Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600211

211

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTOFICAÇÃO

Pelo presente, faz saber a todos quanto virem o presente edital, ou dele

tiverem conhecimento, que, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, ficam

notificados os terceiros interessados, para que tenham ciência do requerimento de

usucapião extraordinário - extrajudicial, perante a serventia extrajudicial da Comarca de

Mâncio Lima/AC, do bem imóvel Fazenda Monte das Oliveiras, localizado no Ramal do

Feijão Insosso, Zona Rural, do Município de Mâncio Lima, Estado do Acre, apresentado

pelo senhor EDIVALDO LIMA DE OLIVEIRA COSTA, para que, querendo, manifeste

interesse no prazo legal de 30 (trinta) dias, sob pena de sujeitarem-se aos efeitos da

revelia.

ADAMAR MACHADO NASCIMENTO

Advogado

AGÊNCIA PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
S AÚ D E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Agência para o Desenvolvimento da Atenção Primária à Saúde - ADAPS, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço Global
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de emissão de passagens
aéreas, marítimas, rodoviárias e ferroviárias, nacionais e internacionais, com serviço de
hospedagem e locação de veículos e emissão de seguro de assistência de viagem no exterior,
em conformidade com o disposto no Termo de Referência (Anexo I). Data de abertura das
propostas: 09/05/2022 às 09h; início da sessão de disputa de preços às 10h, do mesmo dia.
Informações: (61) 3041 9591 ou e-mail: licitacoes@adapsbrasil.com.br O edital está disponível
no site www.licitacoes-e.com.br

Brasília, 25 de abril de 2022.
ISRAEL SILVA DE MORAES

Gerente

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

OBJETO: contratação, sob demanda, de serviços profissionais especializados de
revisão, tradução e versão simples de textos em inglês e/ou espanhol para a língua portuguesa,
e desta para os referidos idiomas, em conformidade com as especificações contidas no Termo
de Referência (Anexo I) do Edital. Data: 04/05/2022; abertura das propostas às 10h; início da
sessão de disputa de preços às 11h, do mesmo dia. Informações: (61) 2027-0202 ou pelo nosso
Fale Conosco, disponível em compras.apexbrasil.com.br/faleconosco. O edital está disponível
no Portal de Aquisições da Apex-Brasil, no endereço compras.apexbrasil.com.br > Processos de
aquisições > PELE 548/2022 > Documentação, e no site www.licitacoes-e.com.br.

Brasília-DF, 25 de abril de 2022.
LETÍCIA CHAVES MALUF

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE VIGILÂNCIA E
S EG U R A N Ç A

CNPJ nº 62.937.172/0001-43

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam pelo presente Edital, convocadas as Empresas Filiadas a esta Associação
e em gozo de seus direitos para a Assembleia Geral Ordinária, a se realizar no dia 29 de
abril de 2022, sendo a 1ª convocação às 14:00 horas e a 2ª convocação às 14:30 horas, na
sede da entidade, à Rua Bernardino Fanganiello, 691 - Casa Verde - São Paulo - SP.
Ressaltamos que a participação na Assembleia será realizada exclusivamente por
videoconferência, em link que estará disponível aos associados, com a devida antecedência.
Pauta: Apreciação e Aprovação das Contas da Diretoria relativas ao exercício de 2021.

São Paulo, 25 de abril de 2022
JOSÉ JACOBSON NETO

Presidente

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE ÁGUAS MINERAIS
CNPJ/MF 42.565.341/0001-54

EDITAL

Em cumprimento ao Cronograma eleitoral triênio 2022/2025, devidamente
publicado no DOU de 28/03/2022, pág. 214 seção 3, a Associação Brasileira da Indústria de
Águas Minerais - ABINAM vem tornar público que no dia 18 de abril de 2022, foi encerrado o
prazo para a apresentação das Chapas Inscritas para as eleições de Diretoria do período de
2022 a 2025, tendo sido apresentado Chapa Única, conforme apresentação abaixo:

DIRETORIA ABINAM:
Presidente: CARLOS ALBERTO LANCIA (ÁGUA MOGIANA)
1º Vice-Presidente: CÉSAR DIB (LINDOYA VERÃO)
2º Vice-Presidente: JOSÉ AÉLIO SILVEIRA JUNIOR, (MINALBA - BRASIL)
Diretor Secretário: WILMAR FRANZNER (PURÍSSIMA)
Diretor Tesoureiro: RICARDO SIGNORELLI (DA FLORA)
Diretor Social: OLÍVIA AUGUSTA A. MACEDO COSTA (CRISTALINA)
Diretora Regional: CAMILA FRAGOSO AGUIAR (LÍMPIDA)
CONSELHO FISCAL - ABINAM:
Ef e t i v o s :
ADRIANO DIBO MARTINS (VILLA FONTE)
MARCELO MARQUES (OURO FINO)
ROBERTO DE ALMEIDA FERREIRA DA SILVA (DA FLORA)
Suplentes:
EDUARDO CHIMELLO (ÁGUA LEVE)
JOSÉ ANGELO M. RAMBALDUCCI (ÁGUA PEDRA AZUL)
ROBERTO P. SERQUIZ ELIAS (STA. MARIA)

São Paulo, 22 de abril de 2022
CARLOS ALBERTO LANCIA

Presidente da ABINAM

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE OBRAS RODOVIÁRIAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocadas as empresas associadas, na forma do Estatuto, a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 27/04/2022 às 14:30 (quatorze horas e
trinta minutos) em primeira convocação e, caso inexista número legal, às 15:00 (quinze horas)
em segunda convocação, com qualquer número de associadas, no Setor Bancário Sul - Quadra
02 - Bloco S, Edifício Empire Center Sala 906 na cidade de Brasília - DF, a fim de discutir e
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Votar o Parecer do Conselho Fiscal sobre a gestão
financeira do exercício de 2021; Prestação de Contas e Avaliação Financeira da
entidade;demais deliberações.As Associadas poderão participar virtualmente, a partir do
momento em que a Assembleia estiver aberta. Até o dia 25/04/2022 será divulgado o link de
acesso à referida Assembleia.

Brasília, 19 de abril de 2022
DANNIEL ZVEITER

Presidente da ANEOR

ASSOCIAÇÃO PROPAGADORA ESDEVA FACULDADE ARNALDO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Arnaldo Janssen, mantido pela Associação Propagadora ESDEVA,
sob CNPJ: 21.562.368/0002-02, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 73 (setenta e três) diplomas nos períodos 14/03/22, 16/03/22,
17/03/22 e 18/03/22 no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro -
RD2022/03.00000 - sequências 394, 522, 524 a 526, 530 a 535, 537, 538, 540, 541,
565, 567, 570, 571, 573, 575, 582 a 596, 599, 602 a 605, 607, 608, 627 a 656. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço
http://faculdadearnaldo.com.br/secretaria/

Belo Horizonte, 22 de abril 2022.
JOÃO GUILHERME DE SOUZA PORTO

Diretor Geral

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO SÃO FRANCISCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

Processo Licitatório nº. 001/2022

O Presidente da Associação dos Municípios da Bacia do Médio São Francisco -

AMMESF torna público a homologação do processo licitatório em epígrafe, objeto:

Registro de preços para aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos material

médico hospitalar ,odontológico baseados nos preços fixados no catálogo CMED e revista

SIMPRO ,vigente para atender as necessidades dos municípios da AMMESF, sendo

vencedora a empresa MEDICON EIRELLI CNPJ 22.635.177/0001-05,LOTE/ITEM 01 Tabela

CEMED, DESCONTO DE 15%, 02 Revista SIMPRO,20% desconto.

Pirapora, 13 de abril de 2022.

PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA

ADAMAR MACHADO NASCIMENTO- SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
A DV O C AC I A

EDITAL
ELEIÇÕES ABINAM - CALENDÁRIO ELEITORAL (MANDATO TRIÊNIO 2022/2025)

O Presidente da ABINAM - Associação Brasileira da Indústria de Águas

Minerais, em cumprimento ao estabelecido no seu Estatuto Social devidamente

registrado no 6º Oficial de Registro de Pessoa Jurídica da Capital de São Paulo,

microfilmado sob o nº 119114, no processo eleitoral das eleições de membros de

Diretoria e Conselho Fiscal para o mandato referente ao triênio de 2022 à 2025, vem

dar publicidade à retificação/ratificação do cronograma eleitoral abaixo, em substituição

ao cronograma primitivo publicado no D.O.U. de 28/03/2022, pág. 214, seção 03, para

todos dos fins de Direito:

. DIA 28/03/2022 (segunda) PUBLICAÇÃO DE EDITAL DO CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL (D.O.U.)

. DIA 13/04/2022 (quarta) (D.O.U.
13/04/2022)

CONVOCAÇÃO AGE-COMPOSIÇÃO MESA ELEITORAL - D.O.U.

. DIA 18/04/2022 (segunda) TÉRMINO DO PRAZO PARA ENTREGA DE REGISTRO DE CHAPAS - D.O.U.

. DIA 25/04/2022 (segunda) AGE COMPOSIÇÃO MESA ELEITORAL e APROVAÇÃO DA CÉDULA ELEITORAL

. DIA 26/04/2022 (terça) (D.O.U.
26/04/2022)

PUBLICAÇÃO DE EDITAL - D.O.U. ENCERRAMENTO DA APRESENTAÇÃO DAS CHAPAS
INSCRITAS E ENVIO AOS ASSOCIADOS DAS CHAPAS INSCRITAS

. DIA 27/04/2022 (quarta) ENVIO AOS ASSOCIADOS DO MATERIAL DE VOTAÇÃO

. DIA 27/04/2022 (quarta) (D.O.U.
27/04/2022)

PUBLICAÇÃO (D.O.U.) AGE - COMPOSIÇÃO MESA ELEITORAL e DA CÉDULA ELEITORAL
A P R OV A DA

. DIA 11/05/2022 (quarta) TÉRMINO DO PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

. (D.O.U. 12/05/2022) (quinta) FINALIZOU O PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

. DIA 13/05/2022 (sexta) ASSEMBLEIA REFERENTE AO TÉRMINO DO PRAZO PARA DEVOLUÇÃO DE VOTOS VIA
CORREIO e ELEIÇÃO - ABERTURA DA URNA E CONTAGEM DE VOTOS ENTRE PRESENTES

. DIA 16/05/2022 (segunda) EDITAL DE RESULTADO DAS ELEIÇÕES DOS MEMBROS DA NOVA DIRETORIA E CONSELHO
FISCAL E CONVOCAÇÃO DE AGE POSSE DIRETORIA - D.O.U.

. DIA 26/05/2022 (quinta) ASSEMBLEIA DE POSSE DOS MEMBROS DA NOVA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

. DIA 30/05/2022 (segunda) PUBLICAÇÃO D.O.U. AGE POSSE DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

São Paulo, 22 de abril de 2022

CARLOS ALBERTO LANCIA